Ἐκβεβήκεναι γε μήν φαμεν τὸν λόγον εἰς τοὺς τῆς ἀπόδημίας καιρούς, καὶ σῆμετον τίθησιν ἀναργήτες τῆς τῶν γλωσσῶν μεταβολῆς. Γέγραπται γάρ ἐν ταῖς Πράξεις τῶν ἀγίων ἀποστόλων, διετί κατὰ τὰς ἡμέρας τῆς ἀγίας Πεντηκοστῆς ἤσαν πάντες συνηγμένοι ἐπιτουτό. καὶ ίδου ἐγένετο ἐπὶ τοῦ οὐρανοῦ ἥχος,

<sup>11</sup> Act. II, 24. <sup>12</sup> Ephes. V, 27.

(1) Sic in Amos num. 49, τοῖς ἐν λάκκῳ τέλμασιν ἀποπύλεγεν ήθελεν. Aubertus habebat τελέσματα,

A super eos omnem iram furoris mei. » Revixit enim Christus spoliato inferno, et iuxta quod impossibile erat, cum natura sit vita, ipsum detineri a morte, et sicut scriptum est <sup>11</sup>. Nec eos qui fidem in ipsum complexi sunt, sub manu diabolica deseruit: sed sanctum ei Deo dignum facit iudicium, congregaciones gentium, hoc est, dæmonum greges, et ipsos qui aliquando viceant, et in errantes regnaverant, velut suscipiens et concludebas, et in ipsum profundissimum barathrum, hoc est in infernum demittens, omnemque super eos iram effundens, et tantum non igne exurens, ineffabili et divina virtute et zelo magno concitatius. Est enim ipse iratus modicus propter transgressionem in Adam: illi autem superimposuerunt in mala, simul totum sub sole mundum a Deo avocantes, et peccati edeno subjectorum sibi mentem suffocantes. Zelavit igitur Dei Verbum spiritualem Sion, hoc est Ecclesiam. Eripuit enim eam, et ipse sibi, ut beatus Paulus scribit, et non habentem maculam, aut rugam, aut simile quidpiam <sup>12</sup>, sed sanctam poliū et immaculatam exhibuit.

**316 VERS. 9, 10.** Quia tunc coheretiam super populos linguam in generationem ejus, ut invenient omnes nomen Domini, ut serviant ei sub iugo uno. De finibus fluminum Aethiopias suscipiam in dispersis meis, afferent victimas mihi.

C XXXIX. Babylonia expugnata, detractisque in corruptionem superbis, gentes ultricem adversus eam Dei potentiam cognituras dicit. Et qui aliquando cadentem ac pereuntem Israelem ridebant, cum videbant domum redeuntem insigniter, et denuo ius sanctam civitatem revertentes, vastatores autem illius plane perditos, linguam mutaturos, et de cætero divinis eam laudibus consecratores, quamvis olim moverent capita, putarentque Iudeam periisse, quod Babyloniorum tyrannus Deo Israelitas adjuvanti quadammodo prævaluuisse videretur. Ubi igitur rerum conversionem in contrarium animadverterint, tunc mutabunt linguas secundum generationes ipsorum, sive secundum tribus et genus, et Deum laudibus celebrabunt. Volent etiam, opinor, servire sub uno iugo, et offerre sacrificia, quamvis locorum intervallo longius distent, et regiones Aethiopam habitent. Et hæc quidem, quod ad litteram attinet, dicta sint hactenus.